РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 №263
с. Калиновское

Об утверждении муниципального задания
на предоставление муниципальных услуг

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии со ст.158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением главы муниципального образования «Калиновское сельское

поселение» от 14.12.2015 года №283 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить муниципальное задание на предоставление муниципальных

услуг на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов Муниципальному

казенному учреждению «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского

поселения» (Прилагается).

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Культурно

досуговый центр Калиновского сельского поселения» Новиковой Н.А.

обеспечить выполнение муниципального задания в соответствии с

методическими рекомендациями по формированию муниципальных заданий в

пределах утвержденных лимитов и бюджетных ассигнований на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава О.А. Зверева

Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

УТВЕРЖДАЮ

Калиновское сельское поселение
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного

распорядителя средств федерального бюджета, федерального государственного учреждения)

Глава О.А. Зверева
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №2 КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

на 20 24 год и на плановый период 20 25 и 20 26 годов

Наименование федерального государственного учреждения (обособленного подразделения_____
_________________ Муниципальное казенное учреждение "Культурно-досуговый центр__________
________________________________ Калиновского сельского поселения"________________________
Виды деятельности федерального государственного учреждения (обособленного подразделения)
____________прочая зрелищно-развлекательная деятельность, прочая деятельность в области
___________________________культуры, прочая деятельность в области спорта__________________

Вид федерального государственного учреждения клубное учреждение

Форма
по ОКУД

Дата
по сводному

реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

(указывается вид федерального государственного учреждения
из базового (отраслевого) перечня)

Сведения о предоставляемых услугах

Раздел 1.

1. Наименование услуги Организация и проведение мероприятий (47.019.0)
2. Уникальный номер услуги 900400О.99.0.ББ84АА00000
3. Технический номер 47019000100000001003100
4. Дата утверждения 21.12.2017
5. Платность Да____________________________________
6. Содержание услуги

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

005
Виды

мероприятий 001

Культурно-массовых (иной
деятельности, в результате

которой сохраняются,
создаются,

распростроняются и
осваиваются культурные

ценности)

Федеральный закон от
09.10.1992 года № 3612-1

"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

7. Условия (формы) оказания

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

025
Места

выполнения
услуги

01 На территории Российской
Федерации

Федеральный закон от
09.10.1992 года № 3612-1

"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

8. Сведения о показателях качества

Код Н аим енование показателя качества
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026

023 Динамика количества мероприятий 744 Процент 3 3 3

021 Динамика количества участников 744 Процент 2 2 5

022
Количество проведенных

мероприятий
796 Штука 26 27 28

020 Количество участников 792 Человек 2720 2768 2912
9. Сведения о показателях объема

Код Н аим енование показателя объема
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026

010
Количество проведенных

мероприятий
540 Человек-

день
104 103 104

012 Количество участников мероприятий 792 Человек 2720 2768 2912

013
Количество проведенных

мероприятий
356 Час 26 27 28

016
Количество проведенных

мероприятий
642 Единица 26 27 28

10. Категории потребителей
Код категории потребителей Н аим енование

0470012 Физические лица

11. Нормативно-правовые акты
Вид

Н П А
О рган,

принявш ий Н П А
Д ата принятия Н омер

Д ата вступления
в силу

Н аим енование Н П А

Закон 09.10.1992 3612-1 17.11.1992
"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

Раздел 2.

1. Наименование услуги Организация и проведение мероприятий (47.006.0)
2. Уникальный номер услуги 900400О.99.0.ББ72АА00001
3. Технический номер 47006000100000001003101
4. Дата утверждения 13.03.2018
5. Платность Нет
6. Содержание услуги

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

005
Виды

мероприятий 001

Культурно-массовых (иной
деятельности, в результате

которой сохраняются,
создаются,

распростроняются и
осваиваются культурные

ценности)

Федеральный закон от
09.10.1992 года № 3612-1

"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

7. Условия (формы) оказания

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

025
Места

выполнения
услуги

01 На территории Российской
Федерации

Федеральный закон от
09.10.1992 года № 3612-1

"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

8. Сведения о показателях качества

Код Н аим енование показателя качества
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026

023 Динамика количества мероприятий 744 Процент 1 1 1

021 Динамика количества участников 744 Процент 1 1 1

022
Количество проведенных

мероприятий 796 Штука 159 160 161

020 Количество участников 792 Человек 43263 43696 44133

9. Сведения о показателях объема

Код Н аим енование показателя объема
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026

010
Количество проведенных

мероприятий
540 Человек-

день
272 273 274

012 Количество участников мероприятий 792 Человек 43263 43696 44133

013
Количество проведенных

мероприятий
356 Час 159 160 161

016
Количество проведенных

мероприятий
642 Единица 159 160 161

10. Категории потребителей

Код категории потребителей Н аим енование
0470012 Физические лица

11. Нормативно-правовые акты
Вид

Н П А
О рган,

принявш ий Н П А
Д ата принятия Н омер

Д ата вступления
в силу

Н аим енование Н П А

Закон 09.10.1992 3612-1 17.11.1992
"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

Раздел 3.

Организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества (47.012.0)

1. Наименование услуги
2. Уникальный номер услуги 949916О.99.0.ББ78АА00003
3. Технический номер 47012000100000001005103
4. Дата утверждения 07.10.2019
5. Платность Нет
6. Содержание услуги

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

017
Формы

обслуживания
001 С учетом всех форм

Федеральный закон от
09.10.1992 года № 3612-1

"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"
7. Условия (формы) оказания

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

026
Способы

обслуживания
01 В стационарных условиях

Федеральный закон от
09.10.1992 года № 3612-1

"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

8. Сведения о показателях качества

Код Н аим енование показателя качества
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026

057
Доля мероприятий для взрослых от

общего количества проведенных
744 Процент 9 10 11

058
Доля мероприятий для детей и

юношества от общего количества
744 Процент 91 90 89

054
Доля участников вокальных и

хоровых секций (кружков)
744 Процент 9 9 9

053
Доля участников декоративно
прикладных секций (кружков)

744 Процент 6 6 6

056
Доля участников театральных секций

(кружков)
744 Процент 4 4 4

055
Доля участников хореографических

секций (кружков)
744 Процент 8 8 8

9. Сведения о показателях объема

Код Н аим енование показателя объема
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026
018 Количество клубных формирований 642 Единица 23 23 24

10. Категории потребителей
Код категории потребителей Н аим енование

0470012 Физические лица

11. Нормативно-правовые акты
Вид

Н П А
О рган,

принявш ий Н П А
Д ата принятия Н омер

Д ата вступления
в силу

Н аим енование Н П А

Закон 09.10.1992 3612-1 17.11.1992
"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

Раздел 4.

Организация деятельности клубных формирований и
формирований самодеятельного народного творчества (47.011.0)

1. Наименование услуги
2. Уникальный номер услуги 949916О.99.0.ББ77АА00003
3. Технический номер 47011000100000001006103
4. Дата утверждения 07.10.2019
5. Платность Да
6. Содержание услуги

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

017
Формы

обслуживания
001 С учетом всех форм

Федеральный закон от
09.10.1992 года № 3612-1

"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"
7. Условия (формы) оказания

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

026
Способы

обслуживания
01 В стационарных условиях

Федеральный закон от
09.10.1992 года № 3612-1

"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

8. Сведения о показателях качества

Код Н аим енование показателя качества
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026

057
Доля мероприятий для взрослых от

общего количества проведенных
мероприятий

744 Процент 29 29 29

058
Доля мероприятий для детей и

юношества от общего количества
проведенных мероприятий

744 Процент 71 71 71

054
Доля участников вокальных и

хоровых секций (кружков)
744 Процент 0 0 0

053
Доля участников декоративно
прикладных секций (кружков)

744 Процент 0 0 0

056
Доля участников театральных секций

(кружков)
744 Процент 0 0 0

055
Доля участников хореографических

секций (кружков)
744 Процент 32 40 40

9. Сведения о показателях объема

Код Н аим енование показателя объема
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026
018 Количество клубных формирований 642 Единица 7 7 8

10. Категории потребителей
Код категории потребителей Н аим енование

0470012 Физические лица
11. Нормативно-правовые акты

Вид
Н П А

О рган,
принявш ий Н П А

Д ата принятия Н омер
Д ата вступления

в силу
Н аим енование Н П А

Закон 09.10.1992 3612-1 17.11.1992
"Основы законодательства
Российской Федерации о

культуре"

Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
нарушение сроков предоставления финансовой и документальной отчетности;
невыполнение требований, установленных настоящим муниципальным заданием; не
достижение уровня показателей.

2. Порядок контроля за ыполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Орган местного самоуправления,

осуществляющий контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3
Обобщение и анализ

отчетной документации,
предоставляемой

учреждением

по требованию
администрация муниципального образования

"Калиновское сельское поселение"Проведение выборочных
проверко исполнения

муниципального задания
по требованию

3. Периодичность предоставления отчетов о выполнении м униципального задания
Ежеквартально_______________________________________________________

4. Срок предоставления отчетов о выполнении муниципального задания

не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 1
февраля очередного финансового года, следующего за отчетным______

5. Нормативно-правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) и порядок ее установления
Нормативно-правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

Постановление Глава Калиновского
сельского поселения

"Об утверждении перечня и
прейскуранта цен на платные услуги,

оказываемые муниципальным
казенным учреждением «Культурно

досуговый центр Калиновского
сельского поселения»

6. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой
информации

Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации на

официальном сайте учреждения
Виды работ, анонсы

мероприятий, информация
о режиме работы клубных

формирований

1 раз в месяц

Размещение информации на
информационных стендах

По мере изменения данных

Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

УТВЕРЖДАЮ

Калиновское сельское поселение
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного

распорядителя средств федерального бюджета, федерального государственного учреждения)

Глава О.А. Зверева
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1 БИБЛИОТЕЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

на 20 24 год и на плановый период 20 25 и 20 26 годов

Наименование федерального государственного учреждения (обособленного подразделения_____
__________________Муниципальное казенное учреждение "Культурно-досуговый центр_________
_________________________________Калиновского сельского поселения"________________________
Виды деятельности федерального государственного учреждения (обособленного подразделения)
____________прочая зрелищно-развлекательная деятельность, прочая деятельность в области
___________________________культуры, прочая деятельность в области спорта__________________

Вид федерального государственного учреждения клубное учреждение

Форма
по ОКУД

Дата
по сводному

реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

(указывается вид федерального государственного учреждения
из базового (отраслевого) перечня)

С ведения о предоставляем ы х услугах

Раздел 1.

1. Наименование услуги
2. Уникальный номер услуги
3. Технический номер
4. Дата утверждения
5. Платность
6. Содержание услуги

Бибилиотечное, библиографическое и информационное
обслуживание пользователей библиотеки (47.018.0)

910100О.99.0.ББ83АА00000
47018000100000001004100________________________
21.12.2017_______________________________________
Нет

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

022
Все виды

библиотечного
обслуживания

001 С учетом всех форм
Федеральный закон от

29.12.1994 года № 78-ФЗ "О
библиотечном деле"

7. Условия (формы) оказания

Код
характе
ристики

Н аим енование
характеристики

Код показателя
характеристики

Н аим енование показателя
характеристики

Н орм ативно-правовы е
акты

024
Способы

обслуживания 01 В стационарных условиях
Федеральный закон от

29.12.1994 года № 78-ФЗ "О
библиотечном деле"

8. Сведения о показателях качества

Код Н аим енование показателя качества
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026

010
Динамика посещений пользователей

библиотеки 744 Процент 3 4,5 6,3

9. Сведения о показателях объема

Код Н аим енование показателя объема
Код единицы
измерения по

О К ЕИ

Единиц
ы

измерен
ия

Текущ и
й

показат
ель

П ланируем ы й
показатель

2024 2025 2026

008 Количество посещений 642 Единица 8839 9236 9818

10. Категории потребителей
Код категории потребителей Н аим енование

0470012 Физические лица
11. Нормативно-правовые акты

Вид
Н П А

О рган,
принявш ий Н П А

Д ата принятия Н омер
Дата вступления

в силу
Н аим енование Н П А

Федерал
ьный
закон

29.12.1994 78-ФЗ 02.01.1995 "О библиотечном деле"

Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

нарушение сроков предоставления финансовой и документальной отчетности;
невыполнение требований, установленных настоящим муниципальным заданием; не
достижение уровня показателей.

2. Порядок контроля за ыполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Орган местного самоуправления,

осуществляющий контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3
Обобщение и анализ

отчетной документации,
предоставляемой

учреждением

по требованию

администрация муниципального образования
"Калиновское сельское поселение"

Проведение выборочных
проверко исполнения

муниципального задания
по требованию

3. Периодичность предоставления отчетов о выполнении м униципального задания
Ежеквартально_______________________________________________________

4. Срок предоставления отчетов о выполнении муниципального задания

не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 1
февраля очередного финансового года, следующего за отчетным______

5. Нормативно-правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) и порядок ее установления
Нормативно-правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

Постановление Глава Калиновского
сельского поселения

"Об утверждении перечня и
прейскуранта цен на платные услуги,

оказываемые муниципальным
казенным учреждением «Культурно

досуговый центр Калиновского
сельского поселения»

6. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой
информации

Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации на

официальном сайте учреждения
Виды работ, анонсы

мероприятий, информация
о режиме работы клубных

формирований

1 раз в месяц

Размещение информации на
информационных стендах По мере изменения данных